
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13907 Resolución 452/38325/2021, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera en el Cuerpo de Músicas Militares.

La Resolución 452/38149/2021, de 6 de mayo, convocó los procesos de 
selección, para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las 
formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
o adscripción como militar de complemento a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas 
Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación 
como militar de carrera en el Cuerpo de Músicas Militares.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– Escala de oficiales: 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de suboficiales: 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

1.2 Ingreso por promoción:

– Escala de suboficiales: 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia con cargo a la Dirección General 
de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100531

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2021.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Oficiales

Ingreso directo. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5163** MERCADO PEREZ, AMADORA. 224,990

***0664** VALLEJO CLIMENT, JAVIER VICENTE. 216,633

2. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***4460** MORALES CALLE, ANTONIO JOSE. 306,988 PERCUSIÓN.

***5656** LOPEZ RAMOS, JORGE. 300,812 BOMBARDINO.

***7808** AGUILAR PEREZ AINSUA, JOSE MANUEL. 296,400 SAXOFÓN.

***1500** DIAZ MERA, PABLO. 291,433 FLAUTA.

***0577** MARI SANMARTIN, SALVADOR. 289,732 TUBA.

***1369** PASTOR CEBRIAN, ADRIAN. 281,302 TROMPETA.

***0639** HUERTAS LLEDO, JOSE. 281,000 OBOE.

***2344** DELGADO MARTINEZ, DAVID. 269,300 SAXOFÓN.

***2620** NAVARRO CORRECHER, SERGI. 269,053 CLARINETE.

***3579** MORO CANDELA, ALEJANDRO. 260,900 CLARINETE.

***5027** FUENTES BARBERA, MARIA. 260,503 TROBÓN.

***2135** AGUDO RODRIGUEZ, ALEJANDRO. 258,522 BOMBARDINO.

***2491** GARRIDO MACHO, ALBERTO. 257,328 TROMPETA.

***5691** TELLO PASCUAL, FRANCESC. 252,515 TROMPETA.

***2961** MONTALVO HORCAJADA, JESUS. 248,602 OBOE.

***5800** JORGE VIDAGANY, MIGUEL. 246,203 TROMPA.

***7884** PERELLO MARZO, RAFAEL. 245,992 CLARINETE.

***6028** PASTOR GOMEZ, GONZALO. 245,890 CLARINETE.

***5278** GARCIA BRIS, ALEJANDRO. 244,778 CLARINETE.

***2455** CARDOSO RAMIREZ, ALEJANDRO. 232,730 SAXOFÓN.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100532

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Promoción

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***3169** CARRO PAZOS, ALEJANDRO ENRIQUE. 246,793 TUBA.

***1946** VENDRELL MARCHAN, ISABEL. 233,419 FLAUTA.

***8828** AZUAGA DEL PINO, MANUEL. 223,049 TROMPA.

***8461** SANCHEZ GARCIA, JOSE JESUS. 221,076 CLARINETE.

***3820** GARCIA MARTIN, ALBERTO. 215,287 TROMBÓN.

***0217** MOLINA BUZON, JESUS MARIA. 206,695 SAXOFÓN.

***6437** CASQUERO FERNANDEZ, FERNANDO. 204,521 SAXOFÓN.

***7922** BARBA SERRANO, SANTIAGO. 203,200 SAXOFÓN.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100533

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-13T17:30:13+0200




